

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2018년도 본예산 일반회계 세무과

부서: 세무과  
정책: 세정운영  
단위: 세정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세무과	638,645	570,017	68,628
	국 77,000 도 11,880 군 549,765		
세정운영	625,245	557,177	68,068
	국 77,000 도 11,880 군 536,365		
세정관리	38,959	35,518	3,441
	도 1,080 군 37,879		
세정활동 지원	38,959	31,598	7,361
	도 1,080 군 37,879		
201 일반운영비	2,600	3,400	△800
01 사무관리비	2,600	3,400	△800
○ 지방세 실무책자(군,읍면) 100,000원 * 10권	1,000		
○ 지방세 편람(지방세법) 50,000원 * 20권	1,000		
○ 납세자의날(성실납세자) 인증서제작 2,000원 * 300매	600		
202 여비	9,000	6,000	3,000
	도 1,080 군 7,920		
01 국내여비	5,000	6,000	△1,000
○ 지방세정업무 역량강화 비교연수 200,000원 * 25명 * 1회	5,000		
04 국제화여비	4,000	0	4,000
○ 지방세 정책비교 해외연수 4,000,000원 * 1명	4,000		
	도 1,080 군 2,920		
203 업무추진비	1,500	1,500	0
03 시책추진업무추진비	1,500	1,500	0
○ 세정업무추진 375,000원 * 4분기	1,500		
301 일반보상금	12,500	9,000	3,500
11 기타보상금	12,500	9,000	3,500
○ 지방세 성실납세자 보상 50,000원 * 250명	12,500		
306 출연금	13,359	11,698	1,661
01 출연금	13,359	11,698	1,661
○ 지방세 발전기금 출연금 13,359,000원 * 1식	13,359		
군세부과관리	61,999	58,569	3,430
군세부과 지원	61,999	58,569	3,430

부서: 세무과  
 정책: 세정운영  
 단위: 군세부과관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	42,991	36,393	6,598
01 사무관리비	42,991	36,393	6,598
○ 군세 OCR고지서 제작	23,375		
- 재산세(토지) 85,000원 * 50박스	4,250		
- 재산세(주택,건물) 85,000원 * 60박스	5,100		
- 자동차세(1,2기분) 85,000원 * 75박스	6,375		
- 자동차세 연납고지서 85,000원 * 15박스	1,275		
- 수시분 고지서 85,000원 * 25박스	2,125		
- 주민세(균등분)고지서 85,000원 * 50박스	4,250		
○ 지방세 고지서 송달부 100원 * 12,000매	1,200		
○ 지방세 홍보물(부채)제작 1,350원 * 1,000매	1,350		
○ 정기분 지방세납부홍보 현수막제작 66,000원 * 8개소 * 5회	2,640		
○ 정기분 지방세납부홍보 캠페인	2,790		
- 전단지 400,000원 * 1식 * 3회	1,200		
- 현수막 50,000원 * 2개 * 3회	300		
- 피켓 40,000원 * 8개 * 3회	960		
- 어깨띠 5,500원 * 20개 * 3회	330		
○ 정기분 지방세납부홍보 캠페인급식 8,000원 * 20명 * 5회	800		
○ 지방세 고지서발송 창봉투 70원 * 30,000매	2,100		
○ 복사기 임차료 200,000원 * 12월	2,400		
○ 군세담당 업무추진급식 8,000원 * 6명 * 11일 * 12월	6,336		
202 여비	19,008	22,176	△3,168
01 국내여비	19,008	22,176	△3,168
○ 군세담당 업무추진여비 22,000원 * 6명 * 12일 * 12월	19,008		
지방세 전산관리	67,821	65,199	2,622
지방세 전산 운영	67,821	65,199	2,622
201 일반운영비	10,953	11,460	△507
01 사무관리비	7,400	7,400	0
○ 초고속레이저 프린터 소모품 5,000,000원 * 1식	5,000		
○ 지방세 전산 프린터토너 300,000원 * 8개	2,400		
02 공공운영비	3,553	4,060	△507
○ 지방세고지서 출력기 유지보수 44,412,500원 * 8/100	3,553		
308 자치단체등이전	56,868	53,739	3,129
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	56,868	53,739	3,129

부서: 세무과  
 정책: 세정운영  
 단위: 지방세 전산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 표준지방세정보시스템 운영 32,382,000원 * 1년	32,382		
	○ 통합지방세정보시스템 운영 18,519,000원 * 1년	18,519		
	○ 과세통합시스템 운영 1,673,000원 * 1년	1,673		
	○ 차세대구축방안 컨설팅 4,294,000원 * 1년	4,294		
도세부과관리		31,610	32,028	△418
도세부과 지원		31,610	32,028	△418
201 일반운영비		18,590	19,008	△418
01 사무관리비		14,630	15,048	△418
	○ 신고분 고지서 85,000원 * 40박스	3,400		
	○ 부과분 고지서 85,000원 * 15박스	1,275		
	○ 등록면허세(면허분) 고지서 85,000원 * 15박스	1,275		
	○ 감면신청서식 300,000원 * 3종	900		
	○ 취득세 민원사례 및 해설집 100,000원 * 10종	1,000		
	○ 고지서출력 프린터 토너(민원창구) 구입 300,000원 * 6개	1,800		
	○ 부과분고지서출력 및 사무실용 프린터토너 구입 230,000원 * 3개	690		
	○ 민원창구 복사기 토너구입 75,000원 * 6개	450		
	○ 도세담당 업무추진급식 8,000원 * 4명 * 10일 * 12월	3,840		
02 공공운영비		3,960	3,960	0
	○ 지방세증빙자료 이미지관리시스템 유지보수 330,000원 * 12월	3,960		
202 여비		11,520	11,520	0
01 국내여비		11,520	11,520	0
	○ 도세담당 업무추진여비 20,000원 * 4명 * 12일 * 12월	11,520		
303 포상금		1,500	1,500	0
01 포상금		1,500	1,500	0
	○ 세원발굴 포상금 30,000,000원 * 5/100	1,500		
과표관리		154,000	81,445	72,555
		국 77,000		
		군 77,000		
주택가격조사 지원		154,000	81,445	72,555
		국 77,000		
		군 77,000		
101 인건비		40,760	20,050	20,710
		국 20,380		
		군 20,380		
04 기간제근로자등보수		40,760	20,050	20,710

부서: 세무과  
 정책: 세정운영  
 단위: 과표관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 개별주택가격조사 전산업무보조	40,760		
- 기본급 60,500원 * 5명 * 104일	31,460		
	국 15,730		
	군 15,730		
- 주휴수당 60,500원 * 5명 * 20일	6,050		
	국 3,025		
	군 3,025		
- 의무보험료 등 650,000원 * 5명	3,250		
	국 1,625		
	군 1,625		
201 일반운영비	110,640	61,395	49,245
	국 55,320		
	군 55,320		
01 사무관리비	110,640	61,395	49,245
○ 산정가격 검증수수료(1월1일기준) 6,402원 * 14,500호	92,829		
	국 46,415		
	군 46,414		
○ 산정가격 검증수수료(6월1일기준) 8,002원 * 250호	2,001		
	국 1,000		
	군 1,001		
○ 의견제출 검증수수료 8,002원 * 15호	121		
	국 60		
	군 61		
○ 이의신청 검증수수료 26,675원 * 15호	401		
	국 201		
	군 200		
○ 개별주택가격 현황도면 제작 10,000원 * 600매	6,000		
	국 3,000		
	군 3,000		
○ 미공시 공동주택가격 산정수수료(아파트) 65,000원 * 18동	1,170		
	국 585		
	군 585		
○ 개별주택가격 고시 홍보현수막 및 입간판제작 90,000원 * 10개소 * 2회	1,800		
	국 900		
	군 900		
○ 주택특성조사표 제작 85,000원 * 12권	1,020		
	국 510		
	군 510		
○ 개별주택가격 결정조서제작 85,000원 * 12권	1,020		
	국 510		
	군 510		
○ 주택가격조사 작업장 사무용품 구입 125,600원 * 5회	628		
	국 314		

부서: 세무과  
 정책: 세정운영  
 단위: 과표관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 개별주택가격비준표, 특성조사표 등 출력 프린터 토너구입 310,000원 * 5개</li> <li>○ 개별주택가격 산정자료 전산입력급식 7,000원 * 60일 * 5명</li> </ul>	군	314		
		1,550		
	국	775		
	군	775		
		2,100		
	국	1,050		
	군	1,050		
	202 여비	2,600	0	2,600
		1,300		
		1,300		
01 국내여비	2,600	0	2,600	
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 개별주택가격 특성 현장조사 20,000원 * 65일 * 2명</li> </ul>		2,600		
	1,300			
	1,300			
징수관리		117,306	115,886	1,420
	도	10,800		
	군	106,506		
체납세 징수 지원		53,281	54,061	△780
201 일반운영비		22,380	20,280	2,100
01 사무관리비		22,380	20,280	2,100
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 체납세액고지서 85,000원 * 60박스 5,100</li> <li>○ 체납안내문 고지서 85,000원 * 40박스 3,400</li> <li>○ 독촉고지서 85,000원 * 40박스 3,400</li> <li>○ 창봉투 70원 * 40,000매 2,800</li> <li>○ 독촉장 및 체납고지서 프린터토너 300,000원 * 8개 2,400</li> <li>○ 징수담당 업무추진급식 8,000원 * 5명 * 11일 * 12월 5,280</li> </ul>				
202 여비		19,400	22,280	△2,880
01 국내여비		19,400	22,280	△2,880
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 징수담당 업무추진여비 20,000원 * 5명 * 12일 * 12월 14,400</li> <li>○ 고액체납자 책임징수팀운영 20,000원 * 5명 * 50회 5,000</li> </ul>				
303 포상금		11,501	11,501	0
01 포상금		11,501	11,501	0
<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 지방세 과년도분 체납세 징수포상금 333,334,000원 * 3/100 10,001</li> <li>○ 지방세 징수촉탁 징수포상금 15,000,000원 * 10/100 1,500</li> </ul>				
납세편의시책 운영		28,025	25,825	2,200
201 일반운영비		28,025	25,825	2,200





부서: 세무과  
 정책: 세정운영  
 단위: 자금운영 및 세외수입관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 고지서발송용 창봉투 90원 * 20,000매	1,800		
○ 세외수입 실무책자 구입(실과소,읍면) 70,000원 * 20권	1,400		
○ 세외수입 고지서 출력용 OCR프린터소모품 200,000원 * 9개	1,800		
○ 가상계좌 수수료 80원 * 50,000건	4,000		
○ 신용카드 인터넷 납부수수료 200,000원 * 2.75% * 1,000건	5,500		
○ 세외수입결산 및 세입연감작성업급식 8,000원 * 15명 * 12일 * 2회	2,880		
02 공공운영비	13,550	2,400	11,150
○ 세외수입 신용카드 결재시스템 유지보수 200,000원 * 12월	2,400		
○ 세외수입 전자예금압류 프로그램 유지보수 11,150,000 * 1식	11,150		
202 여비	10,140	8,640	1,500
01 국내여비	10,140	8,640	1,500
○ 세외수입 및 금고업무 추진여비 20,000원 * 3명 * 12일 * 12월	8,640		
○ 세외수입증대를 위한 벤치마킹 추진여비 150,000원 * 5명 * 2회	1,500		
403 자치단체등자본이전	23,470	0	23,470
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	23,470	0	23,470
○ 세외수입정보시스템 운영 23,470,000원 * 1식	23,470		
지방소득세 관리	19,140	25,306	△6,166
지방소득세 지원	19,140	25,306	△6,166
201 일반운영비	10,500	16,666	△6,166
01 사무관리비	10,500	16,666	△6,166
○ 법인지방소득세 신고납부 홍보현수막제작 66,000원 * 10개소	660		
○ 지방소득세(종합소득세) 신고납부 홍보 현수 막 제작 66,000원 * 10개소	660		
○ 지방소득세 납부 홍보리플렛 제작 250원 * 2,000매 * 2종	1,000		
○ 지방소득세 고지서제작 85,000원 * 10박스 * 2종	1,700		
○ 지방세 고지서 발송창봉투 제작 100원 * 10,000매	1,000		
○ 지방세 환급안내문 제작 100원 * 10,000매	1,000		
○ 지방소득세 실무책자 및 해설서구입 100,000원 * 2권 * 2종	400		
○ 고지서출력 프린트 토너구입 300,000원 * 4개	1,200		



부서: 세무과  
 정책: 세정운영  
 단위: 지방소득세 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 지방소득세 신고자료 대사작성급식 8,000원 * 3명 * 10일 * 12월	2,880		
	202 여비	8,640	8,640	0
	01 국내여비	8,640	8,640	0
	○ 지방소득세담당 업무추진여비 20,000원 * 3명 * 12일 * 12월	8,640		
행정운영경비(세무과)		13,400	12,840	560
인력운영비(세무과)		4,800	4,200	600
물건비(세무과)		4,800	4,200	600
	203 업무추진비	4,800	4,200	600
	04 부서운영업무추진비	4,800	4,200	600
	○ 부서운영 업무추진비 400,000원 * 12월	4,800		
기본경비(세무과)		8,600	8,640	△40
기본경비(세무과)		8,600	8,640	△40
	201 일반운영비	8,600	8,640	△40
	01 사무관리비	8,600	8,640	△40
	○ 부서운영 일반수용비 1,550,000원 * 4분기	6,200		
	○ 부서운영 급식비 600,000원 * 4분기	2,400		